

ZMLUVA O DIELO č. 01102022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník na predmet zákazky
„Miestna komunikácia IBV Stodolisko I“

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 1, ods.14, písm a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Obec Oravský Podzámok**
Sídlo: **Oravský Podzámok 61 027 41 Oravský Podzámok**
Zastúpený: **Mgr. Jozef Záhora, starosta obce**

IČO: **00314731**
DIČ: **2020561785**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s. Dolný Kubín**
Číslo účtu: **SK35 0200 0000 0000 2342 4332**

ďalej len „objednávateľ“

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Sociálny podnik Oravský Podzámok s.r.o.**
Sídlo: **Oravský Podzámok 61, 027 41 Oravský Podzámok**
Zapísaný v: **OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 78588/L**
Zastúpený: **Mgr. Jozef Záhora konateľ**

IČO: **54239931**
IČ DPH: **SK2121607664**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s. Dolný Kubín**
Číslo účtu: **SK65 0200 0000 0045 4883 7154**
ďalej len „zhotoviteľ“

Čl.2.Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie pre objednávateľa zrealizuje v dohodnutej dobe dielo: **„Miestna komunikácia IBV Stodolisko I“**
“(ďalej len „Dielo“) podľa rozpočtu, odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1,
- 2.2 Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný pokynmi objednávateľa.

Čl. 3.Čas a miesto plnenia

- 3.1 Miesto plnenia: **Obec Oravský Podzámok**
- Začatie realizácie diela: do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska zhotoviteľom
 - Prevzatie staveniska: najneskôr do 3 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy
 - Ukončenie realizácie diela v termíne do 15.11.2022
- 3.2 Zhotoviteľ je povinný ihneď oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.

- 3.3 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizácii bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predĺži o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1..

Cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH	34 382,18	EUR
DPH 10%	3 438,22	EUR
Cena spolu s DPH	37 820,40	EUR

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Cena za Dielo sa bude uhrádzať na základe faktúr, vystavených podľa bodu 5.3 tohto Čl. zmluvy spolu s príslušnou DPH na fakturované práce. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.
- 5.2. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené dielo podľa tejto zmluvy cenu diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti, ktorá bude stanovená v zmysle Obchodného zákonníka odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. Faktúra podľa predchádzajúcej vety musí zohľadňovať všetky požiadavky objednávateľa na rozsah a kvalitu diela.
- 5.3. Každá faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 2 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom Zhotoviteľa. Splatosť faktúr je do 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za doručeníu tiež, ak bola osobne prevzatá povereným zamestnancom objednávateľa, ktorý potvrdí jej prijatie svojim podpisom. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpovedá účelu, pre ktorý sa obvykle užíva.

Čl. 7. Stavenisko

- 7.1. Odovzdanie staveniska:

7.1.1. objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska.

- 7.2. Realizácia:

7.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa okolo staveniska,

7.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu Diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,

7.2.3. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,

7.2.4. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.

- 7.3. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky.
- 7.4. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

Čl. 8. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 8.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela objednávateľovi.
- 8.2. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá.
- 8.3. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 8.4. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolností vyššej moci.
- 8.5. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus a pod. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Čl.9 Spolupôsobenie zmluvných strán

- 9.1. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 9.2. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 9.3. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č.223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.

Čl. 10 . Záverečné ustanovenia

- 10.1. Meniť, alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.2. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží 1 exemplár.
- 10.3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
- 10.4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v zmysle platnej právnej úpravy.
- 10.5. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme

V Oravskom Podzámku, dňa 03.10.2022

V Oravskom Podzámku, dňa 03.10.2022

Za objednávateľa
Obec Oravský Podzámok

Za zhotoviteľa
Sociálny podnik Oravský Podzámok s.r.o.

Mgr. Jozef Záhora
starosta obce



Mgr. Jozef Záhora
konateľ

Sociálny podnik Oravský Podzámok s.r.o.

027 41 Oravský Podzámok 61

IČO:54239931 IČ DPH:SK2121607664

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Miestna komunikácia IBV Stodolisko I	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Obec Oravský Podzámok
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Oravský Podzámok	314731	
Projektant			
Zhotoviteľ	Sociálny podnik Oravský Podzámok s.r.o.	54239931	SK2121607664
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	3.10.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	34 382,18
Objednávateľ		24 DPH 10,00 % z	34 382,18
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)	37 820,40
Zhotoviteľ		E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa	0,00
		27 Kľzavá doložka	0,00
		28 Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Miestna komunikácia IBV Stodolisko I

Objekt:

Objednávateľ: Obec Oravský Podzámok

Zhotoviteľ: Sociálny podnik Oravský Podzámok s.r.o.

Miesto: Obec Oravský Podzámok

Spracoval:

Dátum: 03. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 33 735,38

1 Zemné práce 760,00

1	113152120.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, (zápich)	m2	100,000	7,60	760,00
---	-------------	--	----	---------	------	--------

5 Komunikácie 31 672,40

2	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2 (2 objekty 500m2 a 480m2)	m2	980,000	1,14	1 117,20
3	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm (2 objekty 500m2 a 480m2)	m2	980,000	17,29	16 944,20
4	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm (2 objekty 500m2 a 280m2)	m2	780,000	17,45	13 611,00

8 Rúrové vedenie 636,77

5	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	6,000	106,13	636,77
---	-------------	--	----	-------	--------	--------

99 Presun hmôt HSV 666,21

6	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	251,398	2,65	666,21
---	-------------	--	---	---------	------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 646,80

776 Podlahy povlakové 646,80

7	776990100.S	Zametanie komunikácie pred pokládkou asfaltovej zmesi. (2 objekty 500m2 a 480m2)	m2	980,000	0,00	646,80
---	-------------	--	----	---------	------	--------

Celkom 34 382,18